OFÍCIO OP Nº. 057/2009

Botucatu, 4 de agosto de 2009.

REF: COLÉGIO ENGº JUAREZ WANDERLEY

Prezado Sr. Engº Almir Borges,

Vimos primeiramente parabenizar a EMBRAER pela ótima classificação obtida no ENEM – Exame Nacional do Ensino Médio - pelo Colégio Engenheiro Juarez de Siqueira Britto Wanderley, em São José dos Campos.

Mantido pelo Instituto Embraer de Educação e Pesquisa, o Colégio Engenheiro Juarez Wanderley oferece a seus alunos educação de alta qualidade, além de transporte, alimentação, uniforme, material didático e seguro saúde/vida, formando assim profissionais competentes para o mercado de trabalho e para a vida.

Assim, vimos solicitar desta conceituada empresa a implantação de uma instituição educacional em nossa cidade nos mesmos moldes do Colégio de São José dos Campos, e desde já ficamos à disposição para um diálogo nesse sentido, no qual poderemos melhor expor o assunto, de muita importância aos jovens de Botucatu.

CONTINUAÇÃO DO OFÍCIO OP Nº. 057/2009

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção e reafirmamos nossos protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

	Vereador ABELARDO
PV

	Vereador XÊ
PSDB

	Vereador CURUMIM
PSDB

	Vereador CARLOS TRIGO
PT

	Vereador PROF. GAMITO
PT

	Vereador BOMBEIRO TAVARES
DEM

	Vereador DR. BITTAR
PCdoB

	Vereador LELO PAGANI
PT

	Vereador FONTÃO
PSDB

	Vereador PROF. NENÊ

PSB

	Vereador REINALDINHO

PR

A Sua Senhoria o Senhor

ENGº. ALMIR BORGES

Diretor Embraer Unidade Botucatu - SP